РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР

       19 июля 2022 года                                                    № 47-1

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Альшиховском
сельском поселении Буинского
муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Совет Альшиховского сельского поселения Буинского
муниципального района,

РЕШИЛ:

1. В Положение о бюджетном процессе в Альшиховском  сельском поселении
Буинского муниципального района Республики Татарстан от 14.07.2018 № 52-2 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Альшиховском сельском поселении
Буинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от
12.05.2020 № 82-1, от 19.08.2020 № 88-1, 20.10.2020 № 4-1, от 15.09.2021 № 25-1, от
13.10.2021 № 27-1, от 08.04.2022 № 40-1) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Статья 16.1:
пункт 4 изменить и изложить в следующей редакции:
«4. При предоставлении субсидий, обязательным условием их предоставления,

включаемым в муниципальные правовые, муниципальные нормативные правовые акты,
регулирующие их предоставление, является согласие получателя субсидии, лиц,
получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за
исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных
(складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и
обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их
проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения
порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального)
финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение.».

2. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу
http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу
http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Альшиховского
сельского поселения
Буинского муниципального района                                                            А.П. Андреев

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ
АЛЬШИХОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛШИХ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

http://buinsk.tatarstan.ru/